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Læserbrev 
 
Hvem passer på kommunens bygninger? Skatteydernes bygninger. 
For nyligt kunne vi læse i avisen, at der var konstateret skimmelsvamp i Ølgod Stationsbygning. Er det muligt at 
få en forklaring på, hvordan skaden er opstået? Og hvor omfattende skaden er? Og er det forvaltningen, der 
ikke har holdt øje med bygningen eller er det byrådet, der ikke afsætter tilstrækkelige midler til vedligeholdelse 
af de kommunale bygninger? 
 
Bevaringsforeningen kæmpede for nyligt for at bevare Vestergade 7-9 i Ølgod. Her fik vi at vide, at bygningen 
var slidt. Men hvorfor var den slidt? Hvorfor var den ikke vedligeholdt? 
 
I oktober måned sidste år rejste vi spørgsmålet om Ølgod skal være en historieløs by. Baggrunden var, at Udvik-
lingsrådet i Ølgod havde fremsat forslag om at nedrive stationsbygningen. Og nu kan vi så frygte, at man vælger 
at trække ’skimmelkortet’. Selv om stationsbygningen har en høj bevaringsværdi – såvel arkitektonisk som kul-
turhistorisk – er det så let at beslutte, at bygningen ikke kan reddes, da der er konstateret skimmelsvamp. Men 
kan den ikke det? Jo, skimmelsvamp kan fjernes. Det koster penge, men det gør nedrivning også. Og langt mere 
end en skimmelbehandling. 
 
Så kære nye byråd: Efter amternes nedlæggelse blev opgaven med at varetage bevaringsinteresser overladt til 
kommunerne. Bør man ikke som byråd gå forrest og bevare og passe på sine bygninger? Såvel de bevarings-
værdige bygninger, som de mindre bevaringsværdige? Også en stationsbygning, der ligger inden for udpeget 
kulturmiljø. Bevar eller forklar!!! 
 
Med venlig hilsen 
Henning Jensen 
Formand for Bevaringsforeningen for Varde Kommune 
 
 

Faktaboks 
Ølgod Station opført 1875 
Ølgod Station ligger inden for udpeget kulturmiljø i kommunepla-
nen 
Ølgod Station har bevaringsværdi 4 – en relativ høj bevaringsværdi 
Ikke omfattet af lokalplan 
Ejer: Varde Kommune 
Tegnet af arkitekt Niels Peder Christian Holsøe, der har tegnet alle 
stationer på længdebanens strækning i Varde Kommune. Kendt 
jernbanearkitekt som dog også har tegnet andet. Bl.a. vandtårnet i 
Skjern. 
Arkitekt N.P.C. Holsøe 
Ølgod Station (Øg) [1875-1970], en artikel om Ølgod Station 

https://danskejernbaner.dk/vis.arkitekt.php?FORLOEB_ARKITEKT_ID=6147299&content=Arkitekt-NPC-Hols%C3%B8e
https://danskejernbaner.dk/vis.station.php?FORLOEB_ID=3106&content=%C3%98lgod-Station-(%C3%98g)-(1875-1970)

